1

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ПЕРВОМАЕЦ»
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, НОГИНСК ГОРОД, ТЕРРИТОРИЯ СНТ «ПЕРВОМАЕЦ»
 ИНН 5031022490 КПП О503101001  ОГРН 1025003913384

Протокол заседания членов правления №16-15/10
от 15.10.2024 года

[bookmark: _Hlk142517574]Место проведения: Удаленно. Чат Telegram
Время проведения: Начало в 19:30 час. окончание в 23:50 час.
Присутствовали:
Председатель товарищества: Нечаев В.Н.

Члены правления:
[bookmark: _Hlk138802960][bookmark: _Hlk116502182]Александрова А.А., Воронин А.В., Егоров Д.Д., Ефимов Н.А., Маркова Е.Л., Михеев Р.В., Рябушко С.В., Силаев А.В., Соколова Г.П., Уткин О.Г., Францева Е.Л.
Кворум есть

Повестка дня очередного заседания Правления:

Обсуждение должников по оплате электроэнергии и взносов.

По пункту повестки:

Нечаев В.Н. написал, что у нас очень много садоводов не оплатили взносы и имеют долги по оплате электроэнергии. Нужно принимать меры. Члены правления обзванивают должников, самым крупным должникам были разосланы предупреждения. Кто-то заплатил, но дело продвигается очень медленно.
Выступил Рябушко С.В. написал - В недалёком прошлом правление приняло решение по ограничению мощности за неуплату. Есть протокол. И не надо придумывать ничего нового, ранее принятое решение подтвердить новым составом правления и начать УЖЕ ограничения по мощности.
Остальные члены правления согласились, что нужно ограничивать мощность должникам и делать это как можно скорее.
Обсудили и составили текст для вынесения на голосование

После обсуждения на голосование вынесено:
             Заседанием правления СНТ «Первомаец» (протокол №1-10/04 от 10.04.2022 г.) большинством голосов (Воронин А.В., Егоров Д.Д., Ефимов Н.А., Румянцева Е.Е., Силаев А.В., Соколова Г.П., Нечаев В.В, Немковская М.И., Маркова Е.Л., Родина А.А. - ЗА (10 голосов) ЮдинаА.Г., СитковскаяГ.В. – в голосовании не участвовали) - принято решение ограничивать потребление электроэнергии участкам, имеющими задолженность по оплате членских взносов и счетам за потреблённую электроэнергию. В случае отключения электроэнергии восстановление мощности в полном объеме производить в течение 3 суток после поступления денег на расчетный счет СНТ. При предъявлении чеков, до поступления денег на расчетный счет, снятие ограничения не производить.
В связи с наличием задолженности, предлагается в 2024 году установить срок введения ограничительных мер - 23 октября 2024 г всем не погасившим задолженность до этого срока, ограничить мощность до 100 Вт
Приложение: протокол заседания правления №1-10/04 от 10.04.2022 г на 1 листе.

Результаты голосования:
ЕДИНОГЛАСНО принято решение
Установить срок введения ограничительных мер - 23 октября 2024 г всем не погасившим задолженность до этого срока, ограничить мощность до 100 Вт

Председатель товарищества: ____________________ Нечаев В.Н.

[bookmark: _GoBack]